
Preisliste

Stift zum Heiligen Geist



Stift zum Heiligen Geist, Bad Wurzach

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Dauerpflege im Einzelzimmer
Gültig ab dem 01.03.2024 

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-
grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 67,22 € 89,79 € 105,96 € 122,83 € 130,39 €

Azubiumlage 5,27 € 5,27 € 5,27 € 5,27 € 5,27 €

Unterkunft 20,15 € 20,15 € 20,15 € 20,15 € 20,15 €

Verpflegung 14,13 € 14,13 € 14,13 € 14,13 € 14,13 €

Investitionskosten EZ* 15,74 € 15,74 € 15,74 € 15,74 € 15,74 €

Täglicher Betrag 122,51 € 145,08 € 161,25 € 178,12 € 185,68 €
Monatlicher
Betrag
bei 30,42 Tagen

abzgl. Pflegeversicherung § 
43 SGB XI

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

abzgl. 15% nach §43c SGB 
XI**

318,26 € 318,24 € 318,27 € 318,27 €

abzgl. 30% nach §43c SGB 
XI**

636,52 € 636,48 € 636,54 € 636,53 €

abzgl. 50% nach §43c SGB 
XI**

1.060,86 € 1.060,81 € 1.060,90 € 1.060,89 €

abzgl. 75% nach §43c SGB 
XI**

1.591,29 € 1.591,21 € 1.591,35 € 1.591,33 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 1-12 
Monate

3.601,75 € 3.325,07 € 3.324,98 € 3.325,14 € 3.325,12 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 13-
24 Monate

3.601,75 € 3.006,82 € 3.006,74 € 3.006,87 € 3.006,85 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 25-
36 Monate

3.601,75 € 2.582,47 € 2.582,42 € 2.582,51 € 2.582,50 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil ab 
37 Monaten

3.601,75 € 2.052,04 € 2.052,01 € 2.052,06 € 2.052,05 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Heilig Geist – Leben im Alter gemeinnützige GmbH
Stift zum Heiligen Geist, Schlossgässle 1, 88410 Bad Wurzach
Telefon: 07564 9328-400
heiliggeist.badwurzach@stiftung-heilig-geist.de
www.stiftung-liebenau.de

5.648,39 €

**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach  §43c 
SGB XI. Die Anspruchshöhe richtet sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen:
15% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
30% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
50% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
75% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

Pflegegrad

3.726,75 € 4.413,33 € 4.905,23 € 5.418,41 €



Stift zum Heiligen Geist, Bad Wurzach

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Kurzzeitpflege im Einzelzimmer

Gültig ab dem 01.03.2024 
Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-
grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 92,67 €         123,78 €       146,07 €       169,33 €       179,75 €       

Azubiumlage 8,98 € 8,98 € 8,98 € 8,98 € 8,98 €

Unterkunft 27,78 € 27,78 € 27,78 € 27,78 € 27,78 €

Verpflegung 19,48 € 19,48 € 19,48 € 19,48 € 19,48 €

Investitionskosten EZ* 15,74 € 15,74 € 15,74 € 15,74 € 15,74 €

Täglicher Betrag 164,65 € 195,76 € 218,05 € 241,31 € 251,73 €
*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Heilig Geist – Leben im Alter gemeinnützige GmbH
Stift zum Heiligen Geist, Schlossgässle 1, 88410 Bad Wurzach
Telefon: 07564 9328-400
heiliggeist.badwurzach@stiftung-heilig-geist.de
www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad


